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IRZP.231.312.2017

Otrzymuja wedtlug rozdzielnika

Dot.: postepowania o udzieleniu zamdwienia publicznego dla zadania pn.: ,Modernizacja
Stadionu Miejskiego w Opolu — wymiana ogrodzenia — etap I".

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamodwien
publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zmianami) Zamawiajgcy w odpowiedzi na
whniesione zapytania udziela wyjasnienia tresci SIWZ.

Ponadto zgodnie z postanowieniami art. 38 ust. 4 ww. ustawy, Zamawiajgcy dokonuje
zmiany tresci SIWZ w zakresie odpowiedzi udzielonych do pytania nr 5, 10 i 11 oraz
dokonuje przedtuza termin sktadania ofert i wnoszenia wadium.

Nowym terminem do skiadania ofert i wnoszenia wadium jest — 20.04.2017 r. godz. 12.00
Otwarcie ofert nastgpi — 20.04.2017 r. godz. 12.15
Miejsce skfadania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

1. Pytanie dotyczy § 1 ust 7 Umowy
Prosimy o potwierdzenie, ze zgoda projektanta, o ktérej mowa w § 1 ust.7 umowy bedzie
uzyskiwana przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Zgode projektanta bedzie zobowigzana uzyskac Strona inicjujgca.

2. Pytanie dotyczy § 4 Umowy

Whioskujemy o potwierdzenie, ze ztozenie oswiadczenie, o ktérym mowa w § 4 ust. 1
Umowy nie wyklucza uprawnien wykonawcy do Zadania dodatkowych informacji, danych
ktorych potrzeba pozyskania wynikia w toku realizacji Umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze ztozenie o$wiadczenia, o ktérym mowa w par. 4 ust. 1 Umowy
nie wykluczy uprawnien wykonawcy do zadania dodatkowych informacji, danych ktdrych
potrzeba pozyskania wynikta w toku realizacji Umowy.

3. Pytanie dotyczy § 6 ust. 1 pkt b) Umowy

Prosimy o wyjasnienie, o jakich karach umownych mowa jest w § 6 ust. 1 pkt b) Umowy,
poprzez wskazanie ich wysokosci i podstaw ich naliczenia.

Nie jest mozliwe skalkulowanie ryzyk, a tym samym ceny ofertowej w sytuacji, gdy
wykonawca nie zna kwot jakimi Zamawiajgcy bedzie uprawniony obcigzy¢ wykonawce.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze w par. 6 ust. 1 pkt b) Umowy mowa jest o karach umownych
zastrzezonych w par. 13 Umowy.

4. Pytanie dotyczy § 9 ust. 2 Umowy
Prosimy o potwierdzenie, ze kierownik budowy stwierdza wpisem w dzienniku budowy
zakonczenie robdt w dniu zgtoszenia gotowosci do odbioru przez wykonawce. Powyzsze jest




istotne z uwagi na fakt, Zze wpis kierownika budowy a nie zgtoszenie gotowosci jest data
zakonczenia robot na warunkach okreslonych w § 9 ust. 4 Umowy.

Odpowiedz:
Zapis umowy nalezy interpretowac tgcznie.

5. Pytanie dotyczy § 12 ust. 1 pkt f) Umowy.

Whnioskujemy o zmiane terminu okreslonego w § 12 ust. 1 pkt f) z 2 dni na 14 dni.
Odstgpienie od umowy jest sankcjg ostateczng, najdalej idgcg zatem nie jest uzasadnione,
aby 2 dniowe opdznienie w realizacji umowy skutkowato mozliwoscig odstgpienia od umowy.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia brzmienie par. 12 ust. 1 pkt f) z nastepujgcego:

"w przypadku gdy opdZnienie w zakoriczeniu realizacji przedmiotu umowy w stosunku to
terminu okreslonego w § 2 ust. 2 Umowy wynosi ponad 2 dni robocze"

na nastepujgce:

"w przypadku gdy opoZnienie w zakoriczeniu realizacji przedmiotu umowy
w stosunku to terminu okreslonego w § 2 ust. 2 Umowy wynosi ponad 7 dni
roboczych”.,

6. Pytanie dot. § 13 Umowy

Postanowienia § 13 zostaty sformutowane w taki sposéb, ktdry ksztattuje odpowiedzialnos¢
wykonawcy w sposob nie proporcjonalny do naruszenia, gdyz kary umowne sg naliczane
wedtug stawki procentowej naliczanej od wartosci catej umowy Tymczasem zwioka, jezeli
wystapi, dotyczy¢ moze czesci przedmiotu umowy. Taki sposob naliczania kar umownych jest
nieuzasadniony i nie ma zadnego odniesienia do wartosci opéznionych dostaw lub $wiadczen
gwarancyjnych.

Prosimy zatem o wprowadzenie do § 13 Umowy zmian, ktdére urealnityby wysokos¢ kar
umownych, w ten sposdb, aby byly one naliczane od wartosci umowy, co do ktorej
wykonawca pozostaje w zwloce.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

7. Pytanie dot. § 13 umowy

Prosimy o wprowadzenie do § 13 umowy postanowienia ograniczajgcego taczng wysokosc
kar umownych naleznych Zamawiajgcemu, zastrzezonych w umowie w § 13 ust. 1 do

50% wartodci brutto umowy. Odpowiedzialnos¢ z tytutu kar umownych jest
odpowiedzialnoscig niezalezng od szkody, stad brak jest uzasadnienia dla Zgdania kar
umownych bez jednoczesnego ograniczenia maksymalnego ich limitu.

Odpowiedz: ,
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

8. Pytanie dotyczy § 13 ust. 1 pkt a i b) Umowy

Whnioskujemy o zmniejszenie wartosci procentowej kary umownej okreslonej w § 13 ust. 1
pkt a) i b) do wartosci 0,1 % wartosci umowy za kazdy dzieh zwtoki, gdyz obecny poziom
kary umownej jest razgco wysoki i nie odpowiada przyjetym w obrocie gospodarczym
wartosciom.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmian€ zapisu.



9. Pytanie dot. § 13 ust. 6 Umowy

Whioskujemy o wprowadzenie do Umowy ograniczenia wartosci odszkodowania do wartosci
Umowy. Powyzsze pozwala precyzyjniej okresli¢ ryzyka i ewentualne koszty finansowe,
w zwigzku z zawarciem umowy. Wobec powyzszego, zaproponowany zapis, ktory w dalszym
ciggu chroni Zamawiajgcego, uwzglednia réwniez uzasadniony interes drugiej strony umowy,
pozwalajgc wykonawcy na oszacowanie ryzyka zwigzanego z realizacjg umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

10. Pytanie dotyczy par. 2 ust. 1 i 2 Umowy

W obecnym brzmieniu Umowy, po zmianie dokonanej przez Zamawiajgcego, wykonawca
bedzie miat 20 dni na wykonanie umowy — Zamawiajgcy przekazuje plac budowy w ciggu 10
dni, a termin realizacji to 30 dni od daty podpisania umowy.

Prosimy o potwierdzenie, ze termin realizacji umowy bedzie liczony od momentu przekazania
przez Zamawiajgcego placu budowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia brzmienie par. 2 ust. 2 z nastepujgcego:

"Zakoriczenie realizacji przedmiotu umowy: do 30 dni od daty podpisania umowy."

na nastepujgce:

"Zakoriczenie realizacji przedmiotu umowy: do 25 dni od daty protokolarnego
przekazania przez Zamawiajacego Wykonawcy placu budowy."”

11. Pytanie dotyczy par. 7 ust. 2 i 3 Umowy

Zamawiajacy wskazuje, ze wykonane roboty bedg rozliczane fakturami czeSciowymi,
wystawianymi nie czedciej niz raz w miesigcu. Zamawiajgcy ustalit termin realizacji
zamdwienia na 30 dni, prosimy zatem o wyjasnienie sposobu rozliczania robdt czesciowych
z uwzglednieniem wskazanego terminu realizacji i stosowng modyfikacje zapisow umowy.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia brzmienie par. 7 ust. 2 z nastepujacego:

~RozZliczenie za wykonane roboly odbywac sie bedzie fakturami czesciowymi wedfug
procentowego zaawansowania za wykonane i odebrane roboty, wystawianymi nie czesciej niz
raz w miesigcu, oraz fakturg koricowa po odbiorze koricowym robot.”

na nastepujgce:

~Rozliczenie za wykonane roboty odbywac sie bedzie fakturami czesciowymi
wedlug procentowego zaawansowania za wykonane i odebrane roboty oraz
fakturg koricowa po odbiorze koricowym robot.”
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Do wiadomosci:
Strona internetowa: www.mosir.opole.pl







